INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal solucione o problema que

o trecho da estrada de terra na Rua Dra. Immaculada de Masi Tonini, no bairro São Domingos

II, está causando aos moradores.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O pequeno trecho, utilizado como atalho pelos motoristas, na Rua Dra.

Immaculada de Masi Tonini, no bairro São Domingos II, está trazendo muitos transtornos aos

moradores próximos e precisa ser resolvido com urgência, pois toda a terra está sendo levada

para dentro das casas e mantendo o local muito sujo. Além disso, motoristas passam em altas

velocidades, levantando a terra, fazendo com que estas pessoas inalem toda essa poeira,

prejudicial à saúde.

Sendo assim, solicito que a Senhora Prefeita, através do setor competente, tome as

providências necessárias com urgência a fim de acabar com os transtornos destes moradores.

-i 	ffje,4,
Gamara Municipal de Ibitinga

(7,/titcdCWacicvnrz4
efil 1111111ll

Protocolo Geral n° 110512020

Data: 27/0412020 Horário: 10:56
LEG - IND 27812020

es "Dejartir Storniolo", 27 de abril de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1